会議録要旨

(1)会議の名称 令和元年度 第 3 回 神山公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 2 年 2 月 26 日(水曜日) 午後 7 時 30 分～午後 8 時 30 分

(3)開催場所 神山公民館 図書室

(4)出席委員氏名
岡田勘一 委員  橋本茂樹 委員  松本幸三 委員  辻崎夏江 委員

中西美和子 委員   若宮博子 委員  山本清恵 委員 多田順一 委員

谷口 修一 委員  長田美千枝 委員 田中俊博 委員

(5)欠席委員氏名 垣内 勝美 委員  細川美樹 委員  畠中 崇宏 委員

(6)出席所管課職員職氏名 館長 楠 宏彰  主事 吉田秀子  主事 吉村ひろみ

(7)会議議題

（1）令和元年度 神山公民館事業報告について
（2）令和元年度 予算執行状況報告
（3）令和 2 年度 神山公民館事業計画について
（4）その他

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和元年度 第 3 回 神山公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

○開会
○市民憲章唱和
○委員長挨拶
○協議事項

 ・令和元年度神山公民館事業報告を各学級別に説明した。
 ・令和元年度予算執行状況について説明した。
 ・令和 2 年度神山公民館事業計画について説明した。上記について意見

や質問はなく承認された。
 事務局から今年度の青年学級の参加人数が少なかったが、来年度も継続

したい意思を確認していると説明しその後承認された。
〇その他
館長より合宿通学について意見を聴取した。
ＰＴＡ会長：場所の設定からボランティアの招集など、大変な事業だが、
帰宅時の子供たちの表情から今後も継続した方が良いと思っている。

（全員賛成）来年度は生徒数が 38 名と今年度より 13 名多いことから、2
泊目の場所が決まっていない。→早急に次期会長と連絡を取り進捗状況

を確認すると述べた。

(11)その他

館長より令和 2 年度からの変更点について説明した。
・公民館主事は嘱託職員から会計年度任用職員へ名所が変わること、ま

た公民館清掃管理者と夜間管理者がシルバー人材より派遣されること。
・公民館使用料の変更について(詳細は各公民館のホームページ参照)
・今年度で委員は任期満了となること。

 〇閉会